



MUNICÍPIO DE JAPIRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO A ABRIL DE 2024

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Página: 1 / 2

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão atualizada(a)	Receitas realizadas				Saldo a realizar (a - c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	24.301.800,00	34.069.971,64	5.687.856,89	16,69	12.667.888,17	37,18	21.402.083,47
RECEITAS CORRENTES	24.129.300,00	25.492.704,56	5.200.612,00	20,40	10.845.843,04	42,54	14.646.861,52
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.047.575,00	1.047.575,00	325.686,35	31,09	523.386,06	49,96	524.188,94
IMPOSTOS	989.500,00	989.500,00	302.645,18	30,59	457.036,08	46,19	532.463,92
TAXAS	58.075,00	58.075,00	23.041,17	39,67	66.349,98	114,25	(8.274,98)
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	128.225,00	128.225,00	32.140,87	25,07	61.089,03	47,64	67.135,97
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE	128.225,00	128.225,00	32.140,87	25,07	61.089,03	47,64	67.135,97
RECEITA PATRIMONIAL	117.250,00	120.562,08	143.466,04	119,00	280.004,17	232,25	(159.442,09)
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALORES MOBILIÁRIOS	117.250,00	120.562,08	140.949,93	116,91	275.381,06	228,41	(154.818,98)
DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MEDIANTE	0,00	0,00	2.516,11	0,00	4.623,11	0,00	(4.623,11)
EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO INTANGÍVEL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CESSÃO DE DIREITOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	284.000,00	297.800,00	19.878,82	6,68	32.207,31	10,82	265.592,69
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS	284.000,00	284.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	284.000,00
SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À	0,00	0,00	3.419,85	0,00	6.012,21	0,00	(6.012,21)
SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVIÇOS E ATIVIDADES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTROS SERVIÇOS	0,00	13.800,00	16.458,97	119,27	26.195,10	189,82	(12.395,10)
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	22.148.500,00	23.494.792,48	4.627.554,39	19,70	9.846.191,09	41,91	13.648.601,39
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS	13.716.750,00	14.835.042,48	2.609.245,64	17,59	5.881.832,27	39,65	8.953.210,21
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO	5.671.750,00	5.899.750,00	1.407.767,09	23,86	2.607.289,32	44,19	3.292.460,68
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES	2.760.000,00	2.760.000,00	610.541,66	22,12	1.357.069,50	49,17	1.402.930,50
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	403.750,00	403.750,00	51.885,53	12,85	102.965,38	25,50	300.784,62
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATAIS E	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E	76.000,00	76.000,00	11.119,97	14,63	21.961,90	28,90	54.038,10
BENS, DIREITOS E VALORES INCORPORADOS AO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MULTAS E JUROS DE MORA DAS RECEITAS DE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	327.750,00	327.750,00	40.765,56	12,44	81.003,48	24,72	246.746,52
RECEITAS DE CAPITAL	172.500,00	8.577.267,08	487.244,89	5,68	1.822.045,13	21,24	6.755.221,95
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS INTANGÍVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	172.500,00	8.577.267,08	487.244,89	5,68	1.822.045,13	21,24	6.755.221,95
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS	57.500,00	1.510.875,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.510.875,00
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO	115.000,00	5.776.705,20	487.244,89	8,43	513.358,25	8,89	5.263.346,95
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES	0,00	1.289.686,88	0,00	0,00	1.308.686,88	101,47	(19.000,00)



MUNICÍPIO DE JAPIRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO A ABRIL DE 2024

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Página: 2 / 2

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão atualizada(a)	Receitas realizadas				Saldo a realizar (a - c)
			No bimestre (b)	% (b/a)	Até o bimestre (c)	% (c/a)	
TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INTEGRALIZAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESGATE DE TÍTULOS DO TESOURO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	24.301.800,00	34.069.971,64	5.687.856,89	16,69	12.667.888,17	37,18	21.402.083,47
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MOBILIÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRATUAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MOBILIÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRATUAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	24.301.800,00	34.069.971,64	5.687.856,89	16,69	12.667.888,17	37,18	21.402.083,47
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	24.301.800,00	34.069.971,64	5.687.856,89	16,69	12.667.888,17	37,18	21.402.083,47
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	1.531.353,40	0,00	0,00	1.531.353,40	100,00	0,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUPERÁVIT FINANCEIRO	0,00	1.531.353,40	0,00	0,00	1.531.353,40	100,00	0,00

PAULO JOSE MORFINATI

Prefeito Municipal

PRISCILA APARECIDA RIBEIRO FERREIRA

Contadora

CRC: PR 057161/O-7

ALEXANDRE RAMOS DA SILVA

Controle Interno